INDICAÇÃO Nº 010/2016

     INDICO à Mesa desta Casa, ouvido o plenário nos Termos

Regimentais, no sentido de ser oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal de Meridiano, senhor

ARISTEU BALDIN, para que o mesmo dê a denominação de "Dr. JOSÉ FERREIRA
MAIA" em rua futura ou próprio municipal.

J U S T I F I C A T I V A:

    Doutor José Ferreira Maia era médico pneumologista e

trabalhou no município de Meridiano, no “Programa Saúde na Família” – PSF no período de

01/11/2001 a 18/07/2004 e 01/12/2006 a 20/10/2009. Era Mineiro, natural de Carneirinho e

exerceu a profissão em Fernandópolis durante duas décadas. Infelizmente, faleceu

precocemente aos 58 anos de idade.

Era dotado de muitas virtudes, ótimo profissional, pessoa

humana formidável, com seu jeito tranqüilo, bem mineiro.

 Em nossa Comunidade deixou uma legião de amigos e

admiradores, sempre foi amado e respeitado por todos os servidores da Unidade Básica de

Saúde local e por aqueles que tiveram a grata satisfação de receber atendimento de pessoa tão

especial.

    Portanto, por aqui ter exercido sua profissão com tanta

dedicação, é que seu nome merece perpetuar em uma rua futura ou próprio do nosso

município, e com certeza, estará feliz pela homenagem, ao ser lembrado para compor com seu

nome ruas ou próprios de nossa cidade.

    Sala das Sessões Laércio Ribeiro de Novaes,

                                          Em,  04 de Novembro de 2016.

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA
Vereador/Presidente da Câmara